
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

 

Số:             /QĐ-UBND      Bình Định, ngày       tháng 6 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước của 

Công ty TNHH Austfeed Bình Định, khai thác nước dưới đất phục vụ 

dự án Nhà máy sản xuất thức ăn chăn nuôi Austfeed Bình Định 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;  

 Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 21/6/2012; 

Căn cứ Nghị định số 02/2023/NĐ-CP ngày 01/02/2023 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước; 

Căn cứ Nghị định số 82/2017/NĐ-CP ngày 17/7/2017 của Chính phủ quy định 
về phương pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước; 
 Căn cứ Nghị định số 41/2021/NĐ-CP ngày 30/3/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Nghị định số 82/2017/NĐ-CP ngày 17/7/2017 của Chính phủ; 

Căn cứ Giấy phép khai thác, sử dụng nước dưới đất số 110/GP-UBND ngày 

06/6/2023 của UBND tỉnh cấp cho Công ty TNHH Austfeed Bình Định; 

Theo Bản kê khai tính tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước của Công ty 

TNHH Austfeed Bình Định ngày 05/4/2023; 

 Theo đề nghị của Ban Quản lý Khu kinh tế tại Tờ trình số 66/TTr-BQL ngày 

16/5/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH:  

 

 Điều 1. Phê duyệt tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước của Công ty 
TNHH Austfeed Bình Định (Địa chỉ: Lô L1-4, Khu công nghiệp Nhơn Hội (Khu B), 
Khu kinh tế Nhơn Hội (xã Nhơn Hội, thành phố Quy Nhơn), tỉnh Bình Định, mã số 
thuế: 4100984795) theo Giấy phép khai thác, sử dụng nước dưới đất số 110/GP-

UBND ngày 06/6/2023 do UBND tỉnh cấp, với các nội dung chủ yếu sau đây: 
1. Tên công trình khai thác, sử dụng nước: Giếng khoan khai thác nước dưới 

đất thuộc mặt bằng dự án Nhà máy sản xuất thức ăn chăn nuôi Austfeed Bình Định 
tại lô L1-4, Khu công nghiệp Nhơn Hội (Khu B), Khu kinh tế Nhơn Hội (xã Nhơn 
Hội, thành phố Quy Nhơn), tỉnh Bình Định.  

2041 07



 

2. Mục đích sử dụng nước của công trình: Phục vụ cho hoạt động sản xuất của 
dự án Nhà máy sản xuất thức ăn chăn nuôi Austfeed Bình Định, bao gồm: Hoạt 
động sản xuất, sinh hoạt của cán bộ, công nhân, tưới cây xanh, vệ sinh môi 
trường,…  

3. Mục đích sử dụng nước phải nộp tiền: Sản xuất phi nông nghiệp.  

4. Giá tính tiền cấp quyền cho mục đích sử dụng: 5.000 đồng/m3
. 

5. Tổng số ngày khai thác tài nguyên nước phải nộp tiền: 1.095 ngày (từ ngày 

19/5/2023 đến 18/5/2026).  

6. Tổng số tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước phải nộp: 3.909.150 đồng 

(Ba triệu, chín trăm lẻ chín nghìn, một trăm năm mươi đồng). 

7. Phương án nộp tiền: Nộp một lần trong năm đầu tiên cho cả thời gian phê 
duyệt tiền cấp quyền. 

8. Số tiền, thời gian và địa điểm nộp tiền thực hiện theo Thông báo của Cục 
Thuế tỉnh Bình Định.  

 Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Công ty TNHH Austfeed Bình Định có trách nhiệm nộp tiền theo đúng quy 
định khi có thông báo của Cục Thuế tỉnh Bình Định và gửi bản sao biên lai nộp tiền 
đến Ban Quản lý Khu kinh tế để theo dõi, quản lý. 

2. Cục Thuế tỉnh có trách nhiệm ban hành các thông báo nộp tiền cấp quyền khai 
thác tài nguyên nước và gửi đến Công ty TNHH Austfeed Bình Định; tổng hợp, hạch 
toán, báo cáo số thu tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước theo chế độ hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở Tài nguyên và Môi trường, 

Tài chính; Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Chủ 
tịch UBND thành phố Quy Nhơn; Công ty TNHH Austfeed Bình Định và Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./. 
 

  KT. CHỦ TỊCH 
Nơi nhận:   PHÓ CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3;  
- CT, PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh; 
- Lưu: VP, K6. 

  

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 
 


